У К А З

                          ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                     О признании не действующими на территории

                Российской Федерации некоторых нормативных правовых

                    актов бывшего Союза ССР по вопросам обороны

             В  соответствии  с  частью  1 статьи 87 Конституции Российской

        Федерации,  а также в связи с принятием Закона Российской Федерации

        "Об  обороне", изданием Указов Президента Российской Федерации от 1

        сентября  1993  г.  N  1331  "Об  утверждении  Положения  о военных

        советах  в  Вооруженных  Силах  Российской  Федерации,  Пограничных

        войсках   Российской  Федерации,  внутренних  войсках  Министерства

        внутренних   дел   Российской  Федерации,  Железнодорожных  войсках

        Российской  Федерации, войсках правительственной связи Федерального

        агентства  правительственной  связи  и  информации  при  Президенте

        Российской   Федерации,   Войсках  гражданской  обороны  Российской

        Федерации" и от 28 октября 1994 г. N 2029 с  п о с т а н о в л я ю:

             1.   Признать   не   действующими   на  территории  Российской

        Федерации  нормативные  правовые акты бывшего Союза ССР по вопросам

        обороны по перечню согласно приложению.

             2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его опубликования.

             Президент Российской Федерации                       Б. Ельцин

             Москва, Кремль

             24 июля 1995 года

             N 751

             -----------------

             Приложение

             к Указу Президента

             Российской Федерации

             от 24 июля 1995 г.

             N 751

                                     ПЕРЕЧЕНЬ

                   нормативных правовых актов бывшего Союза ССР

                  по вопросам обороны, признанных не действующими

                        на территории Российской Федерации

             1.  Постановление  Кабинета  Министров СССР от 12 февраля 1991

        г.  N  41  "О внесении изменений в Положение о Министерстве обороны

        СССР".

             2.  Указ  Президента  СССР  от  22  июня 1991 г. N УП-2121 "Об

        утверждении  Положения  о военных советах в Вооруженных Силах СССР,

        войсках  Комитета  государственной  безопасности  СССР,  внутренних

        войсках   Министерства   внутренних   дел  СССР  и  железнодорожных

        войсках".

             3.  Указ  Президента  СССР  от 12 октября 1991 г. N УП-2701 "О

        порядке  назначения  и  освобождения  командования  Вооруженных Сил

        СССР".

             4.  Указ  Президента  СССР  от  12 ноября 1991 г. N УП-2846 "О

        создании в Вооруженных Силах СССР Стратегических сил сдерживания".

                                    ------------